[image: image1.png]

министерство

образования и науки кузбасса
ПРИКАЗ
	От
	«______»____________г.

	№
	____________

	г. Кемерово

О внесении изменений в приказ Министерства образования и науки Кузбасса от 23.04.2021 № 1074 «Об утверждении сроков и мест информирования о результатах государственной итоговой аттестации
 по образовательным программам среднего общего образования в основной и дополнительный (июль) периоды в
Кемеровской области – Кузбассе в 2021 году»
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Приложение «Сроки информирования о результатах государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего образования в основной и дополнительный (июль) периоды в Кемеровской области – Кузбассе в 2021 году», утвержденное  приказом Министерства образования и науки Кузбасса от 23.04.2021 № 1074 «Об утверждении сроков и мест информирования о результатах государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего образования в основной и дополнительный (июль) периоды в Кемеровской области – Кузбассе в 2021 году», изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему приказу.

2. Рекомендовать руководителям муниципальных органов управления образованием довести данный приказ до руководителей подведомственных образовательных организаций, участников экзаменов, их родителей (законных представителей).

3. Рекомендовать руководителям профессиональных образовательных организаций, государственных образовательных организаций довести данный приказ до сведения обучающихся и их родителей (законных представителей).

4. Сектору по связям с общественностью и медиакоммуникациям Министерства образования и науки Кузбасса (В.В. Нагаева) обеспечить размещение настоящего приказа на официальном сайте Министерства образования и науки Кузбасса.

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

	Министр образования и науки Кузбасса

	С.Ю. Балакирева

	Утверждены

приказом Министерства

образования и науки

Кузбасса                                                                                                                от ___________ № _____

	«Утверждены

приказом Министерства

образования и науки

Кузбасса                                                                                                                от 23.04.2021 № 1074

Сроки информирования о результатах государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего
общего образования в основной и дополнительный (июль) периоды в Кемеровской области – Кузбассе в 2021 году
	Основной и дополнительный (июль) периоды

	Дата экзамена
	Экзамен
	Сроки обработки экзаменационных работ на региональном уровне
	Утверждение результатов ГИА ГЭК Кемеровской области-Кузбасса
	Официальный день объявления результатов ГИА в Кемеровской области-Кузбассе

	25.05.2021
	русский язык ГВЭ
	26.05-01.06
	10.06
	11.06

	28.05.2021
	математика ГВЭ
	29.05-01.06
	10.06
	11.06

	31.05.2021
	география, литература, химия
	01.06-04.06
	14.06
	17.06

	03.06.2021
	русский язык
	04.06-09.06
	17.06
	22.06

	04.06.2021
	русский язык
	05.06-10.06
	18.06
	23.06

	07.06.2021
	математика профильная
	08.06-11.06
	20.06
	23.06

	08.06.2021
	Резерв: русский язык ГВЭ
	09.06-11.06
	20.06
	21.06

	11.06.2021
	история, физика
	12.06-15.06
	23.06
	28.06

	15.06.2021
	обществознание
	16.06-19.06
	27.06
	30.06

	16.06.2021
	Резерв: математика ГВЭ
	17.06-19.06
	28.06
	29.06

	18.06.2021
	биология
	19.06-22.06
	30.07
	05.07

	18.06.2021
	иностранные языки
	19.06-22.06
	04.07
	07.07

	21.06.2021
	иностранные языки (устно)
	22.06-25.06
	04.07
	07.07

	22.06.2021
	иностранные языки (устно)
	23.06-26.06
	04.07
	07.07

	24.06.2021
	информатика и ИКТ (К-ЕГЭ)
	25.06-28.06
	05.07
	08.07

	25.06.2021
	информатика и ИКТ (К-ЕГЭ)
	26.06-29.06
	05.07
	08.07

	28.06.2021
	Резерв: география, литература, биология, русский язык, история
	29.0                                                                                                                                                                                                                                                  6-01.07
	09.07
	14.07

	28.06.2021
	Резерв: иностранные языки (устно)
	29.06-01.07
	09.07
	14.07

	29.06.2021
	Резерв: математика П, обществознание, физика, химия, иностранные языки, информатика и ИКТ (К-ЕГЭ)
	30.06-01.07
	09.07
	14.07

	02.07.2021
	Резерв: по всем учебным предметам
	03.07-05.07
	09.07
	14.07

	12.07.2021
	география, литература, иностранные языки (устно), биология, история
	13.07-15.07
	23.07
	24.07

	13.07.2021
	русский язык
	14.07-16.07
	24.07
	25.07

	14.07.2021
	обществознание, химия, физика, иностранные языки, математика профильная, информатика и ИКТ (КЕГЭ)
	15.07-17.07
	24.07
	25.07

	17.07.2021
	Резерв: по всем учебным предметам
	18.07-20.07
	25.07
	26.07
	».